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Oferta kształcenia zawodowego w CKZiU w Gnieźnie
Materiał informacyjny o zawodach, miejscach praktyk i możliwościach zatrudnienia



Drodzy Rodzice

Drogi Uczniu, Droga Uczennico

	 W	dzisiejszych	realiach	konstruowanie	życia	zawodowego	nie	jest	swobodnym	wyborem,	staje	się	koniecznością,	 
a	kwestie	sektora	pracy	(i	uczestnictwa	w	nim)	nie	są	już	tylko	problemem	dorosłych,	związków	zawodowych,	ekonomistów	
i	polityków,	stając	się	przestrzenią	życia	młodszego	pokolenia.	Już	ponad	dwie	dekady	temu	Studium	Stella	„Młodzież’97”	
unaoczniło,	 że	 młodych	 ludzi	 niepokoją	 nie	 tyle	 „klasyczne”	 problemy	 tożsamości,	 samodzielności	 i	 partnerstwa,	 
ile	przede	wszystkim	problemy	rynku	pracy	w	tym	kwestie	zdobycia	wykształcenia	i	pracy.

	 W	polskim	systemie	edukacji	ostatni	rok	nauki	w	szkole	podstawowej	to	czas	dokonywania	wyborów	wpływających	
na	przyszłe	możliwości	zdobycia	wykształcenia	i	zawodu.	Po	ukończeniu	szkoły	podstawowej	uczeń	może	kontynuować	
edukację	w	 szkole	 branżowej	 I	 stopnia,	 technikum	 lub	 liceum	ogólnokształcącym	 (co	ważne	 każda	 z	 nich	 umożliwia	
zdobycie	wykształcenia	na	wyższej	uczelni),	co	oznacza,	że	w	wieku	15	lat	powinien	umieć	określić	swoje	zainteresowania,	
predyspozycje,	 a	 także	 kierunek	 preferowanego	 rozwoju	 edukacyjnego,	 a	 w	 konsekwencji	 zawodowego.	 Ważne	 jest	
także	uwzględnienie	prognoz	dotyczących	rynku	pracy,	a	 te	wskazują	na	ogromne	zapotrzebowanie	na	pracowników	
kształconych	w	sektorze	branżowym1.	Dla	młodego	człowieka	jest	to	niezwykle	trudne	–	nauka	w	ostatniej	klasie	szkoły	
podstawowej	zbiega	się	bowiem	z	czasem,	w	którym	następuje	intensywny	rozwój	fizyczny,	emocjonalny	i	poznawczy.	
To,	co	młodzież	przeżywa,	wywołuje	często	napięcie	i	poczucie	niepewności.	Ten	okres	rozwoju	przynosi	także	zaburzenie	
pewnej	 stabilności	 i	 stałości,	 co	 odczuwane	 jest	 jako	 zagubienie,	 osamotnienie	 czy	 wręcz	 niepowodzenia.	 Właśnie	 
w	takich	okolicznościach	młodzi	ludzie	stają	nie	tylko	przed	pytaniem	„kim	jestem?”,	ale	także:	„kim	będę?”,	„kim	mam	
być?”,	„kim	chcę	być?”	„jaką	drogę	wybrać,	by	stać	się	aktywnym	uczestnikiem	rynku	pracy?,	by	mieć	satysfakcjonującą	
pracę?	by	odnieść	zawodowy	sukces?”.	Bo	przecież	nie	da	się	ukryć,	iż	snując	rozważania	na	temat	swojej	edukacyjno-
zawodowej	 przyszłości	 pojawiają	 się	myśli	 o	 tym	w	 czym	 się	 sprawdzę?	 Co	 wiem?	 Co	 umiem	 i	mogę	 wykorzystać?- 
By	sprawnie	zafunkcjonować	na	rynku	pracy,	by	być	spełnionym	pracownikiem	i	człowiekiem.	

	 W	nawiązaniu	do	powyższych	rozważań	przedstawiamy	Państwu	pomocne	narzędzie	-	 informator	stanowiący	
zbiór	informacji	o	zawodach	(i	miejscach	odbywania	praktyk),	których	uczeń	może	się	uczyć	w	gnieźnieńskim	Centrum	
Kształcenia	Zawodowego	i	Ustawicznego	-	najnowocześniejszej	placówce	edukacyjnej	w	Powiecie	Gnieźnieńskim,	celem	
której	jest	kształcenie	zawodowe,	warunkowane	nowymi	technikami	i	technologiami,	ideą	gospodarki	opartej	na	wiedzy,	
globalizacją	 procesów	 gospodarczych	 i	 społecznych,	 rosnącym	 udziałem	 handlu	 międzynarodowego,	 mobilnością	
geograficzną	i	zawodową,	a	także	wzrostem	oczekiwań	pracodawców	w	zakresie	poziomu	wiedzy	i	umiejętności.	

	 Przypominamy	 także,	 iż	 służymy	 wsparciem,	 zapraszając	 na	 konsultacje	 w	 zakresie	 doradztwa	 zawodowego	 
dla	Państwa	Dzieci	(szczegóły	na	stronie	CKZiU).

	 Dokonanie	wyboru:	szkolnictwo	zawodowe	(szkoła	branżowa	lub	technikum)	versus	szkolnictwo	ogólnokształcące	
stanowi	 niejako	 pierwszą	 deklarację	 w	 kwestii	 Twojej	 przyszłości	 zawodowej.	 Ci	 i	 Te	 z	 Was,	 które/którzy	 wybiorą	
szkolnictwo	przyuczające	do	konkretnego	zawodu	 już	w	najbliższej	przyszłości	po	 tej	deklaracji	 staną	 się	niezależni,	
będąc	pełnoprawnymi	uczestnikami/uczestniczkami	 rynku	pracy,	 co	nie	 zamyka	Wam	drogi	na	wyższe	uczelnie.	 Jeśli	
zdecydujecie	się	wybrać	szkołę	branżową	I	stopnia	–	to	jej	dotyczy	przedstawiany	Wam	informator	-	możecie	kontynuować	
swoją	edukacyjną	przygodę	w	szkole	branżowej	II	stopnia,	zdać	maturę	i	ubiegać	się	(podobnie	jak	absolwenci	liceów	 
i	techników)	o	przyjęcie	na	politechnikę	czy	uniwersytet.	

	 Myśląc	o	nauce	zawodu	możesz	wybrać	jedną	z	przedstawionych	w	niniejszym	informatorze	propozycji.	Opisano	
w	nim	 szczegółowo	 zawody	 takie,	 których	można	uczyć	 się	w	najnowocześniejszej	 placówce	 edukacyjnej	w	Powiecie	
Gnieźnieńskim,	wskazując	 także	miejsca,	 w	 których	możesz	 odbywać	 praktyki	 zawodowe,	 a	 w	 konsekwencji	 uzyskać	 
zatrudnienie.	Rozważ	tę	ewentualność.	Kieruj	się	swoimi	zainteresowaniami,	pasjami,	wizją	siebie	w	przyszłości	 i	 tym	 
co	chciałbyś	osiągnąć.	Pamiętaj	także,	iż	podejmując	decyzję	warto	wziąć	pod	uwagę	sytuację	na	rynku	pracy	i	jej	kształt	
w	przyszłości.	Podpowiem	Ci,	że	wszystkie	prognozy	wskazują,	iż	poszukiwani	będą	fachowcy,	zawodowcy,	ludzie	z	tak	
zwanym	fachem	w	ręku,	mający	zawód	i	konkretne	umiejętności…	już	teraz	brakuje	ich	na	rynku	pracy,	o	czym	świadczyć	
mogą	wybrane	tytuły	artykułów	prasowych	-	„Nie	ma	przyszłości	bez…	rąk	do	pracy.	Co	zrobić,	aby	nie	zabrakło	nam	
pracowników?”	 „Kryzys	 pracowniczy	 -	 realne	 zagrożenie,	 czy	 chwilowa	niedogodność?”	 „Zginiemy	bez	 zawodowców”,	
„Gdzie	 się	 podziali	 prawdziwi	 fachowcy?”	 „Pracodawcy	 narzekają	 na	 brak	 fachowców”,	 „Rzemieślnik	 też	 może	 być	
profesorem.	A	fach	warto	mieć”,	„Rzemieślnicy	są	znowu	pilnie	poszukiwani”	„Gdzie	ci	fachowcy.”	To	tylko	wybrane	(acz	
dość	wymowne)	przykłady	artykułów	w	prasie	tradycyjnej	i	portalach	internetowych.

	 Nie	wiesz	co	wybrać,	w	czym	się	sprawdzisz?	Jaką	drogę	edukacyjno-zawodową	wybrać?	Nie	martw	się.	Chętnie	
pomożemy.	 Zdając	 sobie	 sprawę,	 iż	 moment	 przejścia	 ze	 szkoły	 podstawowej	 do	 ponadpodstawowej	 budzi	 obawy	 
i	dylematy,	służymy	Tobie	pomocą	i	wsparciem,	zapraszając	na	indywidualne	konsultacje	(szczegóły	na	stronie	CKZiU).	

Przedstawiciele	Centrum	Kształcenia	Zawodowego	i	Ustawicznego	w	Gnieźnie
oraz	Wielkopolskiej	Izby	Gospodarczej

Źródło:	Barometr	zawodów	i	specjalności.	www.baromertzawodowów.pl1



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie
możesz	odbyć	w:

SLUSARZ
,

P.H.U.P. ARWIBUD
miejsce	praktyk:	Żydowo,	ul.	Reymonta	6
osoba	do	kontaktu:	Artur	Czyż	tel.	606	476	618
e-mail:	biuro@arwibud.eu
ARMON BIS Monika Koronka
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Kawiary	1C
osoba	do	kontaktu:	Arkadiusz	Koronka	tel.	665	277	577	
e-mail:	armon1@interia.pl
MODRO SP. Z O.O.
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Wrzesińska	196
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	424	73	15
e-mail:	biuro@modro.pl

OPIS ZAWODU

Mianem	 ślusarza	 określa	 się	 rzemieślnika,	 którego	 zadaniem	 jest	 ręczna	 
lub	 ręczno-maszynowa	 obróbka	 metalu.	 Praca	 ślusarza	 polega	 na	 budowie	
prostych	 konstrukcji,	 naprawie	 i	 konserwacji	 prostych	 mechanizmów	 
i	wyrobów	metalowych.	W	zależności	od	rodzaju	wykonywanych	prac	ślusarze	
specjalizują	się	w	określonych	kierunkach.

Ślusarz	 konstrukcji	 stalowych	 (buduje	 trwałe,	 solidne	 konstrukcje,	 tnie,	
kształtuje	 pręty	 i	 płaskowniki,	 łączy	 je	 w	 określone	 konstrukcje	 metodą	 
nitowania	lub	spawania).

Ślusarz	 urządzeń	 komunalnych	 i	 sprzętu	 domowego	 (utrzymuje	
urządzenia	 i	 sprzęt	 w	 stałej	 gotowości	 i	 sprawności	
technicznej	 np.	 maszyny	 do	 szycia,	 wentylatory,	
proste	 elementy	 instalacji	 grzewczych,	 gazowych	 
i	wentylacyjnych).

Ślusarz	wyrobów	 artystycznych	 (wytwarza,	 naprawia	 
i	 odtwarza	metalowe	wyroby	 artystyczne,	 dokonuje	
ręcznej	 obróbki	 odlewów).	 Zawód	 ślusarza	 
jest	poszukiwany	na	rynku	pracy.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Ślusarz	 znajduje	 zatrudnienie	 w	 zakładach	 przemysłu	
maszynowego,	 warsztatach	 samochodowych,	 budowach,	
firmach	sanitarnych	i	 instalacyjno-grzewczych,	serwisach	naprawy	
sprzętu	 domowego,	 pracowniach	 ślusarstwa	 artystycznego.	 W	
tym	 zawodzie	 występuje	 olbrzymia	 różnorodność	 stanowisk	
pracy	 z	 uwagi	 na	 różne	 technologie	 i	 różne	 środowiska,	 
w	których	ślusarz	pracuje.



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie

możesz	odbyć	w:

SPRZEDAWCA

OPIS ZAWODU

Zadania	 zawodowe  sprzedawcy  to	 organizowanie	 zaopatrzenia	 i	 przyjmowanie	
dostaw	 towarów,	 sprawdzanie	 towarów	 pod	 względem	 ilościowym	 i	 jakościowym,	
uiszczanie	 należności	 za	 dostarczone	 produkty,	 przygotowywanie	 produktów	 do	
sprzedaży,	 inkasowanie	 należności	 za	 sprzedane	 produkty,	 dbanie	 o	 czystość	
i	 estetykę	 miejsca	 sprzedaży,	 obsługa	 reklamacji	 zakupionych	 towarów,	
przyjmowanie	 i	 rejestrowanie	 zamówień	 na	 towary	w	hurtowniach,	współpraca 
w	przygotowaniu	oferty	sprzedaży	itp.		

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Sprzedawca	 może	 być	 zatrudniony	 w	 różnych	
firmach	 handlowych	 na	 stanowisku	 sprzedawcy	 lub	
magazyniera.	 Miejscem	 pracy	 sprzedawcy	 będzie	
zatem	 punkt	 sprzedaży	 detalicznej	 (bez	 względu	
na	 jego	 standard	 i	 stosowaną	 formę	 sprzedaży),	 
a	 także	 wszystkie	 te	 miejsca,	 w	 których	 dokonuje	 się	
sprzedaży	 akwizycyjnej,	 a	 w	 szczególności:	 hurtownie,	
punkty	sprzedaży	detalicznej,	mieszkania,	instytucje.	Może	
również	 pełnić	 funkcję	 kierownika	 punktu	 sprzedaży	 oraz	

samodzielnie	prowadzić	własny	sklep	lub	hurtownię.

BOL-ANN 
Skład Materiałów Budowlanych

miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Witkowska	82a
osoba	do	kontaktu:	Arleta	Gładka	tel.	602	729	829

DAWMAR Renata Baszczyńska
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Wrzesińska	15

osoba	do	kontaktu:	Damian	Baszczyński	tel.	511	783	080
e-mail:	baszczynski.damian@gmail.com
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Praktyki	w	tym	zawodzie
możesz	odbyć	w:

MECHANIK
MASZYN I URZADZEN

,
,

MACIEJKA 
Footwear Sp. z o.o.
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Strumykowa	7
osoba	do	kontaktu:	Damian	Maciejewski
tel.	502	581	008
e-mail:	obuwie@maciejka.pl
JEREMIAS
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Kokoszki	6
osoba	do	kontaktu:	Janusz	Borzych
tel.	61	428	46	20
e-mail:	j.borzych@jeremias.de
MODRO SP. Z O.O.
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Wrzesińska	196
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	424	73	15
e-mail:	biuro@modro.pl

OPIS ZAWODU

Zawód  mechanik-monter	 maszyn	 i  urządzeń	 jest	 ciekawą	 propozycją	 dla	 osób	
zainteresowanych	techniką	i	mechaniką,	ze	zdolnościami	manualnymi,	mających	
pragnienie	 tworzenia	 od  podstaw	 do	 samego	 końca	 skomplikowanych	
technicznie	 przedmiotów,	mających	wyobraźnię	 przestrzenną,	 potrafiących	
działać	zadaniowo,	samodzielnie	i zespołowo.	Absolwent	szkoły	kształcącej	
w zawodzie	mechanik-monter	maszyn	i urządzeń	powinien	być	przygotowany	
do	wykonywania	następujących	zadań	zawodowych:	dokonywania	montażu	
maszyn	 i  urządzeń,	 obsługiwania	 i  konserwowania	 maszyn	 i  urządzeń,	
instalowania	i uruchamiania	maszyn	i urządzeń.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Mechanicy-monterzy	 maszyn	 i	 urządzeń	 znajdują	
zatrudnienie	w	małych,	 średnich	 i	dużych	zakładach	
wymagających	 montażu,	 obsługi	 i	 naprawy	
maszyn	 urządzeń	 mechanicznych.	 Zawód	 ten	
występuje	 pod	 wieloma	 nazwami,	 stosowanymi	
w	 przemyśle	 –	 odpowiadającymi	 określonym	
stanowiskom	 pracy	 (montażysta,	 mechanik,	
ustawiacz,	 operator	 różnych	 urządzeń,	 konserwator).	
Kompetencje	 osoby	 wykonującej	 ten	 zawód	 są	
bardzo	 dobrą	 podstawą	 do	 szkolenia	 zmierzającego	 
do	 uzyskania	 różnych	 uprawnień	 zawodowych,	 uprawnień	
operatora	 obrabiarek	 CNC,	 urządzeń	 spawalniczych.	 Z	 uwagi	 
na	 dobrą	 znajomość	 zagadnień	 branży	 metalowej	 i	 różnych	
detali	 mechanik-monter	 maszyn	 i	 urządzeń	 może	 także	
pracować	 jako	 przedstawiciel	 handlowy,	 sprzedawca	 
w	 sklepie	 z	 narzędziami,	 elektronarzędziami,	 materiałami	
metalowymi	itd.



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie

możesz	odbyć	w:

MECHANIK
PRECYZYJNY

OPIS ZAWODU

Absolwent	 szkoły	 kształcącej	 w  zawodzie	 mechanik	 precyzyjny	 będzie	
przygotowany	 do	 wykonywania	 następujących	 zadań	 zawodowych,	 
montowania	 i  naprawiania	 mechanizmów	 maszyn	 i  urządzeń	
precyzyjnych;	 montowania,	 naprawiania	 i  konserwowania	 przyrządów	
pomiarowych,	 montowania	 i  naprawiania	 napędów	 pneumatycznych,	
hydraulicznych	 i  elektrycznych.	 Mechanik	 precyzyjny	 na	 podstawie	
dokumentacji	 technicznej	 wytwarza	 i	 naprawia	 przyrządy,	 szablony,	
narzędzia	 skrawające	 i	 kształtowe,	 które	 służą	 do	 produkcji	 i	 obróbki	

elementów	karoserii.	Zajmuje	się	 ich	montażem,	użytkowaniem	
i	 konserwacją.	 Posiada	 i	 wykorzystuje	 wiedzę	 z	 zakresu	

mechaniki,	 elektrotechniki,	 pneumatyki	 	 i	 hydrauliki.	
Potrafi	 monitorować	 pracę	 urządzeń	 precyzyjnych,	
oceniać	 jakość	 wykonanych	 prac.	 Korzystając	 
z	nabytej	wiedzy	wykonuje	elementy	mechaniczne	
do	 urządzeń	 precyzyjnych,	 pomiary	 wielkości	
mechanicznych	oraz	koryguje	nastawy	i	ustawienia	
urządzeń.	 Posiada	 umiejętność	 posługiwania	 się	
dokumentacją	 technologiczną,	 czyta	 i	 wykonuje	 
rysunki	techniczne	oraz	schematy.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Mechanik	 precyzyjny	 może  znaleźć  pracę  w	 dużych	 zakładach	
przemysłowych,	takich jak: wytwórnie	sprzętu	elektrycznego,	
elektronicznego,	 lotniczego	 oraz	 mechaniki	 precyzyjnej,	
obrabiarek.

CENTRUM KSZTAŁCENIA
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Słowackiego	45/47
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	426	53	41
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MONTER
ZABUDOWY I ROBÓT WYKONCZENIOWYCH

OPIS ZAWODU

Monter	 zabudowy	 i	 robót	 wykończeniowych	 w	 budownictwie  wykonuje	 
w	 obiektach	 budowlanych:	 montaż	 suchej	 zabudowy,	 roboty	 malarsko-
tapeciarskie	 oraz	 roboty	 posadzkarskie	 i	 okładzinowe.	 Montaż	 suchej	
zabudowy	 obejmuje:	 wykonywanie	 ścianek	 działowych,	 sufitów	
podwieszanych	 oraz	 wykonywanie	 obudów	 konstrukcji	 dachowych,	 
a	także	montaż	okładzin	ściennych	i	płyt	podłogowych.	Roboty	malarsko-
tapeciarskie	obejmują:	nanoszenie	powłok	malarskich	w	różnych	technikach	
z  uwzględnieniem	 różnego	 rodzaju	 podłoża,	 tapetowanie	 powierzchni.	
Roboty	 posadzkarskie	 obejmują:	 wykonywanie	 posadzek	
z drewna,	płytek	lastrykowych,	płytek	ceramicznych,	płytek	
z	tworzyw	sztucznych,	wykładzin	rulonowych	z tworzyw	
sztucznych	 oraz	 posadzek	 bezspoinowych.	 Roboty	
okładzinowe	 obejmują:	 wykonywanie	 okładzin	
ściennych	z	materiałów	drewnianych,	ceramicznych,	
kamiennych	 oraz	 z  tworzyw	 sztucznych.	
Monter	 zabudowy	 i	 robót	 wykończeniowych	 
w	 budownictwie	 przeprowadza	 konserwację	 
i	 naprawy	 powłok	 malarskich,	 tapet,	 posadzek	 
i	okładzin;	dokonuje	przedmiaru	tych	robót	obliczając	
zapotrzebowanie	 materiałowe	 oraz	 rozlicza	 koszty	 
ich	wykonania.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Monter	zabudowy	i	robót	wykończeniowych	w	budownictwie	
może	 być	 zatrudniony	 w	 firmach	 budowlanych	 oraz	
remontowych	 wykonujących	 roboty	 wykończeniowe	 
lub	własnej	firmie	wykonującej	roboty	wykończeniowe.

,

CENTRUM KSZTAŁCENIA
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Słowackiego	45/47
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	426	53	41



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie

możesz	odbyć	w:

CENTRUM KSZTAŁCENIA
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Słowackiego	45/47
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	426	53	41

MECHANIK
POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH

OPIS ZAWODU

Absolwent	 placówki	 kształcącej	 w	 zawodzie	 mechanik	 pojazdów	
samochodowych	 jest	 przygotowany	 do	 wykonywania	 takich	 zadań	
zawodowych	 jak:	 diagnozowanie	 stanu	 technicznego	 pojazdów	
samochodowych,	obsługiwanie	i	naprawianie	pojazdów	samochodowych,	 
a	 w	 przypadku	 technika	 pojazdów	 samochodowych	 prócz	 wskazanych	
powyżej:	 także	 organizowanie	 i	 nadzorowanie	 obsługi	 pojazdów	
samochodowych.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Mechanik	 pojazdów	 samochodowych	 może	 podjąć	
pracę	w	przedsiębiorstwach	branży	motoryzacyjnej	
jako	 mechanik,	 diagnosta	 (po	 ukończeniu	
dodatkowego	 kursu),	 a	 także	może	 nim	 kierować	 
i	zarządzać.



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie
możesz	odbyć	w:

ELEKTROMECHANIK
POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH

OPIS ZAWODU

Elektromechanik,	 zwany	 inaczej	 elektrykiem	 samochodowym,	
zajmuje	 się	 montażem,	 kontrolą	 i	 naprawą	 układów	 elektrycznych	
w	 samochodach.	 Produkowane	 obecnie	 auta	 zawierają	 wiele	
takich	 układów,	 często	 bardzo	 skomplikowanych,	 dlatego	 praca	
elektromechanika	 wymaga	 dużej	 wiedzy	 i	 umiejętności.	 Podstawowe	
zadania	 tego	 fachowca	 to	 praca	 przy	 urządzeniach	 odpowiedzialnych	 
za	 sterowanie,	 zabezpieczanie	 i	 sygnalizację	 w	 samochodzie.	 Elektryk	
samochodowy	 zajmuje	 się	 też	 układami	 bezpieczeństwa	 
i	komfortu	jazdy	(np.	sprzętem	muzycznym	czy	klimatyzacją).	 
Do	zadań	najbardziej	podstawowych	(ale	jakże	istotnych!)	
w	pracy	osoby	zatrudnionej	na	tym	stanowisku	należy	
też	 sprawdzanie	 prawidłowego	 działania	 zapłonu	 
i	 wszystkich	 świateł	 w	 aucie.	 Wykonując	 swoje	
zadania	 elektromechanik	 posługuje	 się	 różnymi	
przyrządami	służącymi	do	pomiarów	i	diagnostyki.	
Dzięki	 nim	 rozpoznaje	 awarię	 i	 ustala	 przyczyny,	 
z	których	ona	zaistniała.	

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Elektromechanik	może	 pracować	w	warsztacie,	 ale	 też	 
w	 fabryce	 samochodów.	 Bardzo	 często	 najlepsi	 fachowcy	
elektrycy	 prowadzą	 własne	 warsztaty	 i	 stacje	 diagnostyczne,	
gdzie	zajmują	się	tylko	elektryką	i	elektroniką	samochodową.

CENTRUM KSZTAŁCENIA
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Słowackiego	45/47
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	426	53	41



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie

możesz	odbyć	w:

CENTRUM KSZTAŁCENIA
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Słowackiego	45/47
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	426	53	41

ELEKTRYK

OPIS ZAWODU

Elektryk	 zajmuje	 się	 projektowaniem	 instalacji	 i	 sieci	 elektrycznych,	
montażem	 instalacji	 elektrycznych	 zgodnie	 z	 dokumentacją	 techniczną;	 
instalowaniem	 i	 uruchamianiem	 maszyn	 i	 urządzeń	 elektrycznych,	
wykonywaniem	 przeglądów	 technicznych,	 konserwacją	 oraz	 naprawą	
instalacji,	maszyn	 i	urządzeń	elektrycznych;	wykonywaniem	przeglądów	
technicznych,	konserwacją	oraz	naprawą	linii	napowietrznych	i	kablowych;	
przeprowadzaniem	 konserwacji	 oraz	 napraw	 układów	 automatyki;	

wykonywaniem	 pomiarów,	 prób	 po	montażu	 i	 naprawie	 instalacji,	
maszyn	i	urządzeń	elektrycznych	oraz	dokonywaniem	oceny	

ich	stanu	technicznego.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Szczegółowe	warunki	pracy	determinuje	zajmowane	
przez	 niego	 stanowisko.	 Elektryk	 pracujący	 
przy	 kładzeniu	 nowych	 instalacji	 pracuje	 
na	 budowie.	 W	 pogotowiu	 energetycznym	 będzie	
on	często	się	przemieszczał	i	usuwał	awarie.	Elektryk	

odpowiedzialny	za	sieć	elektryczną	w	zakładzie	pracy	
będzie	działał	na	jego	terenie.	Z	kolei	osoba	zajmująca	się	

elektromechaniką	samochodową	zwykle	prowadzi	warsztat,	
do	którego	przychodzą	klienci.	



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie
możesz	odbyć	w:

AUTOMATYK

OPIS ZAWODU

Automatyka	 przemysłowa	 jest	 dziedziną	 inżynierii,	 która	 odpowiada	 
za	automatyzację	procesów	produkcyjnych.	Pracownik	tego	działu	montuje,	
uruchamia,	 nadzoruje	 i	 obsługuje	 układy	 automatyki	 przemysłowej	 
i	 urządzeń	 precyzyjnych	 (np.	 zautomatyzowanych	 linii	 produkcyjnych).	
Ponadto	 bierze	 udział	 w	 projektowaniu	 oprogramowania	 maszyn	
(panele	 operatorskie,	 sterowniki	 PLC)	 wykorzystując	 wbudowane	
w	 urządzenie	 sterujące	 języki	 programowania,	 oraz	 korzysta	 
z	 oprogramowania,	 które	 kontroluje	 procesy	 produkcyjne	 
i	steruje	nimi	dostarczając	dane	(np.	SCADA,	DCS).

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Absolwent	 kształcenia	 w	 zawodzie	 automatyk	
może	 pracować	 we	 wszelkiego	 typu	 biurach	
technologicznych,	 zakładach	 przemysłowych,	
instytutach	 naukowych	 i	 szkołach	wyższych	 (jako	
pracownik	techniczny).

W	 tym	kierunku	w	 czasie	praktycznej	nauki	 zawodu	
nauczysz	 się	 obsługiwać	 laser,	 prasę	 krawędziową	 
i	frezarkę.

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Słowackiego	45/47
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	426	53	41

JEREMIAS
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Kokoszki	6
osoba	do	kontaktu:	Janusz	Borzych
tel.	61	428	46	20
e-mail:	j.borzych@jeremias.de

P.H.U.P. ARWIBUD
miejsce	praktyk:	Żydowo,	ul.	Reymonta	6
osoba	do	kontaktu:	Artur	Czyż	tel.	606	476	618
e-mail:	biuro@arwibud.eu

MODRO SP. Z O.O.
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Wrzesińska	196
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	424	73	15
e-mail:	biuro@modro.pl



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie

możesz	odbyć	w:

OBUWNIK

OPIS ZAWODU

Absolwent	 szkoły	 kształcącej	 w	 zawodzie	 technik	 obuwnik	 powinien	 być	
przygotowany	 do	 wykonywania	 następujących	 zadań	 zawodowych:		
przygotowywania	 materiałów	 oraz	 opracowywania	 elementów	 obuwia,	
wykonywania	 operacji	 montowania	 cholewek,	 wykonywania	 operacji	
związanych	 z	 montażem	 i	 wykańczaniem	 obuwia,	 organizowania	 prac	
związanych	 z	 technicznym	 przygotowaniem	 produkcji,	 oceniania	
jakości	 i	 identyfikowania	 nieprawidłowości	 procesów	 technologicznych	

wytwarzania	obuwia.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Obuwnik	 znajdzie	 pracę	 w	 przedsiębiorstwach	
wytwarzających	 obuwie	 oraz	 w	 zakładach	 
rzemieślniczych.	 Może	 prowadzić	 własny	 zakład	
wytwarzania	lub	naprawy	obuwia.

MACIEJKA 
Footwear Sp. z o.o.

miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Strumykowa	7
osoba	do	kontaktu:	Damian	Maciejewski

tel.	502	581	008
e-mail:	obuwie@maciejka.pl



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie
możesz	odbyć	w:

SZWACZKA 

Fabryka Mebli SPIN
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Wrzesińska	18
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	428	45	31	wew.	322
e-mail:	kadry@spin.gniezno.pl

MACIEJKA 
Footwear Sp. z o.o.
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Strumykowa	7
osoba	do	kontaktu:	Damian	Maciejewski
tel.	502	581	008;	e-mail:	obuwie@maciejka.pl

OPIS ZAWODU

Obsługuje	i	nadzoruje	maszyny	szyjące	i	automaty	szyjące	do	szycia	różnych	
artykułów	tekstylnych	i	skórzanych	albo	do	haftowania	wzorów	na	elementach	
odzieży	lub	innych	wyrobach,	z	zachowaniem	wymagań	technologicznych	 
i	 eksploatacyjnych.	 Do	 głównych	 obowiązków	 szwaczki	 należy	 szycie	
różnego	 typu	 odzieży	 przy	 wykorzystaniu	 specjalnych	 maszyn	
szwalniczych	takich	jak	overlocki,	podszywarki	czy	guzikarki.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Szwaczka	 może	 pracować	 w	 małych,	 średnich	 
i	 dużych	 przedsiębiorstwach	 zajmujących	 się	
produkcją	 odzieży	 lub	 też	 działać	 na	 własny	
rachunek,	pracując	chałupniczo.



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie

możesz	odbyć	w:

TAPICER

OPIS ZAWODU

Tapicer  należy	 do	 zawodów	 o	 charakterze	 rzemieślniczym.	 Jest	 osobą	
zajmującą	się	tapicerowaniem,	czyli	pokrywaniem	tkaniną	mebli	służących	 
np.	do	siedzenia	lub	spania. Tapicer wykonuje	zaprojektowane	tapicerowane	
części	 nowych	 mebli	 i	 kompletów	 mebli	 oraz	 tapicerowane	 części	
wyposażenia	środków	transportowych.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Tapicer	 rzemieślnik	 pracuje	 najczęściej	 w	 niewielkim	
warsztacie,	 w	 pojeździe	 samochodowym	 
lub	 w	 domu	 klienta,	 bardzo	 rzadko	 na	 wolnym	
powietrzu,	 samodzielnie	 lub	 w	 2–3-osobowym	
zespole.	 Miejsce	 pracy	 tapicera	 dekoratora	 
to	 domy	 mieszkalne,	 salony	 wystawowe,	 sale	
widowiskowe,	 teatry,	 hotele,	 biura,	 pracownie	
konserwacji	zabytków.

Fabryka Mebli SPIN
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Wrzesińska	18

osoba	do	kontaktu:	tel.	61	428	45	31	wew.	322
e-mail:	kadry@spin.gniezno.pl

CREDADEST
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Spichrzowa	10

osoba	do	kontaktu:	e-mail:	kadry@creadest.pl

SOFTTRANS S. J.
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Kostrzyńska	4a



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie
możesz	odbyć	w:

STOLARZ 

Fabryka Mebli SPIN
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Wrzesińska	18
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	428	45	31	wew.	322
e-mail:	kadry@spin.gniezno.pl

MODRO SP. Z O.O.
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Wrzesińska	196
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	424	73	15
e-mail:	biuro@modro.pl

OPIS ZAWODU

Najważniejsze	 zadania	 stolarza,	 to	 wykonywanie	 i	 konserwacja	 elementów	
drewnianych	 używanych	 w	 budownictwie	 (np.	 schodów,	 drzwi,	 okien,	
parkietów,	 szaf	 wnękowych),	 wykonywanie	 i	 konserwacja	 mebli	
zwykłych	 oraz	 ozdobnych,	 wykonywanie	 i	 konserwacja	 drewnianych	
przedmiotów	 codziennego	 użytku	 (np.	 ramy	 do	 obrazów,	 instrumenty	
muzyczne),	 odnawianie	 i	 konserwacja	 drewnianych	 antyków.	 
Zawód	 stolarza  wymaga	 przede	 wszystkim	 zdolności	 manualnych	
niezbędnych	 przy	 wykonywaniu	 niemal	 każdej	 z	 czynności	
w	 tym	 zawodzie.	 Ważna	 jest	 również	 wyobraźnia	
przestrzenna,	 zdolności	 matematyczne	 potrzebne	
przy	 wykonywaniu	 obliczeń	 (także	 dobra	
znajomość	 geometrii),	 umiejętność	 sporządzania	 
i	odczytywania	rysunków	technicznych,	dokładność	 
i	cierpliwość.	

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Stolarze	 mogą	 pracować	 na	 placach	 budowy,	 
w	dużych	fabrykach	mebli,	małych	zakładach	stolarskich	
lub	własnych	warsztatach.



Drogi	Uczniu!
Praktyki	w	tym	zawodzie

możesz	odbyć	w:
CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Słowackiego	45/47
osoba	do	kontaktu:	tel.	61	426	53	41

ARMON BIS Monika Koronka
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Kawiary	1C

osoba	do	kontaktu:	Arkadiusz	Koronka	tel.	665	277	577	e-mail:	armon1@interia.pl

P.H.U.P. ARWIBUD
miejsce	praktyk:	Żydowo,	ul.	Reymonta	6

osoba	do	kontaktu:	Artur	Czyż	tel.	606	476	618
e-mail:	biuro@arwibud.eu

MODRO SP. Z O.O.
miejsce	praktyk:	Gniezno,	ul.	Wrzesińska	196

osoba	do	kontaktu:	tel.	61	424	73	15
e-mail:	biuro@modro.pl

OPERATOR 
OBRABIAREK SKRAWAJACYCH,

OPIS ZAWODU

Operator	 obrabiarek	 skrawających	 zajmuje	 się	 instalowaniem	 
i	uruchamianiem	obrabiarek	konwencjonalnych	i	sterowanych	numerycznie,	
obsługą	 obrabiarki	 konwencjonalnych	 i  sterowanych	 numerycznie,	
programowaniem	obrabiarek	sterowanych	numerycznie,	przygotowaniem	
obrabiarek	 skrawających	 konwencjonalnych	 i	 sterowanych	
numerycznie	 do	 planowanej	 obróbki,	 wykonywaniem	 obróbki	 
na	konwencjonalnych	obrabiarkach	skrawających	zgodnie	z dokumentacją	

technologiczną,	wykonywaniem	programu	obróbki	 technologicznej	 
na	 obrabiarkach	 sterowanych	 numerycznie	 zgodnie	 

z	dokumentacją	technologiczną.

GDZIE MOŻESZ PRAKTYKOWAĆ  
/ GDZIE ZNAJDZIESZ PRACĘ

Operatorzy	 obrabiarek	 skrawających	 należą	 
do	grupy 	poszukiwanych	pracowników	na	terenie	
całego	 kraju.	 Ze	 względu	 na	 spełniane	 funkcje	
produkcyjne	 i	 usługowe,	 absolwenci	 tego	 zawodu	
znajdują	 zatrudnienie,	 w	 przedsiębiorstwach	

przemysłu	 metalowego	 i	 maszynowego,	
przedsiębiorstwach	 obsługowo-naprawczych,	 innych	

działach	 gospodarki,	 zajmujących	 się	 wytwarzaniem	 
i	eksploatacją	urządzeń	technicznych.	Mogą	również	prowadzić	

własną	 działalność	 gospodarczą.	 Po	 skończeniu	 tej	 szkoły	
możesz	pracować	jako	tokarz,	frezer.
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Główny	cel	działalności	Wielkopolskiej	Izby	Gospodarczej	
to	 wspomaganie	 rozwoju	 stosunków	 gospodarczych,	
handlowych	na	rynku	krajowym	i	zagranicznym	wśród	firm	
członkowskich	i	partnerów	gospodarczych.

JAK ZOSTAĆ CZŁONKIEM 
WIELKOPOLSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ:

KORZYŚCI BYCIA CZŁONKIEM 
WIELKOPOLSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ:

Wypełnij deklarację członkowską  
(Deklarację można pobrać na naszej stronie www.wig-wielkopolska.pl).

Na posiedzeniu Rady musi zostać przyjęte Twoje członkostwo.

Wpłać wpisowe w wysokości 100 zł.

Opłata miesięczna to 100 zł.

Promocja firm zrzeszonych w WIG na stronie www, w mediach  
społecznościowych oraz w wydawanym katalogu.

Możliwość udziału w GRUPACH ZAKUPOWYCH  
(dodatkowe rabaty na paliwo, zakup stali, odzieży roboczej,  itp.).

Rabaty udzielane wewnętrznie wobec siebie między członkami 
WIG.

PROFESJONALNE warsztaty i szkolenia bezpłatne dla Ciebie  
lub Twoich pracowników.

BEZPŁATNE porady prawne w ramach comiesięcznego dyżuru 
prawnika.

Wsparcie w różnych inicjatywach, projektach, wdrożeniach.

Wielkopolska	Izba	Gospodarcza
ul.	Wrzesińska	19,	62-200	Gniezno

tel.	694	726	852
e-mail:	wig@wig-wielkopolska.pl,	promocja@wig-wielkopolska.pl



CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

ul. Słowackiego 45/47, 62-200 Gniezno
tel. (61) 426 53 41

e-mail: sekretariat@ckp.gniezno.pl


